monastero di Santa Sofia il censo1168.  

Intorno all’anno 1141, la comunità ricevette in donazione dal figlio del defunto Pietro 

Bernardi, in presenza del notaio Trasemundo e del Giudice Falco, per la salvezza della 

1164 J. M. Martin, Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. II, p. 638. 
1165 Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XIII, perg. n. 1. 
1166 Lacuna. 
1167 Lacuna. 
1168 Ibid., vol. IV, perg. n. 1. La pergamena presenta su tutta la superfice macchie di muffa e lacerata su tutti 

i lati rendono difficile una lettura integrale. A. Zazo, Chiese, feudi e possessi cit., pp. 5-6; Id., Le chiese 

parrocchiali cit., p. 73 n. 49. 
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sua anima e per la remissione dei suoi peccati, la chiesa di Sant’Angelo a Moscolone con 

le sue pertinenze, vigne e terre ubicate nella città di Benevento.  

[…]1169 filius quondam Petri Bernardi declaro me legibus pertinens 

habere res que sunt vinee et terre in simul tenimenti foris hanc 

beneventanam civitatem secus […]1170 quas res et edificata una ecclesia 

vocabuli Sancti Angeli de Mosclone sicut aliam mihi pertinens. Nunc 

autem qua valde ab infirmitate me […]1171 pre cogitans pro salute et 

redemptione anime mee et parentum meorum et pro meis peccatis 

redimendis congruum mihi est [pro salute anime mee] mei vineas cum 

terras offerre deo in monasterio Sancte Sophie unde deo tuente domnus 

Iohannes venerabilis abbas…1172. 

Fuori le mura della città, nei pressi di Porta Rufina, nel 1142, ricevette in donazione la 

chiesa di Santa Colomba con tutti i suoi beni per opera di Pagnaus, Roffridus et Cuffiano, 

quattro pezzi di terra e una porzione dell’acqua del fiume Calore. Una porzione di terra 

era ubicata lungo il corso del fiume Calore, una seconda, compresa di vigna et alia rem, 

nei pressi del monte denominato San Vitale. 

… Memoratorium factum a nobis Pagano filius quondam Salegimi et 

Roffrido nepote suo filius quondam Iohannis et Sampnito filius quondam 

Roffridi Pugnanelli et Cioffo Pugnanello filius quondam Roffridi. De 

[…]1173 boni idoneos homines coniunxerunt nobis in bona convenientia cum 

Iohanno presbitero filius quondam Ursonis. Et statim dedimus et tradidimus 

ei ad tenendum et donandum atque reconciliandum unam ecclesiam 

[…]1174 Sancta Columba pertinet infra hanc beneventanam civitatem 

propinquo domus nostras quo vero ecclesiam cum casis suis olim ab igne 

cremata est una cum ornatu suo […]1175 ibi remansit sicut et unum […]1176